
Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación o equiparadas, según lo 
dispuesto en el artículo 4.°, 7, del Decreto 1242/1967, de 1 de 
junio.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años
Madrid, 11 de abril de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

10350 ORDEN de 17 de abril de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado de «De­
recho Civil» en la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Bilbao.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, anunciado por Orden de 27 de 
septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de oc­
tubre). para la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho civil» en la Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de la Universidad de Bilbao, que estará 
constituido en la siguiente forma.-

Presidente: Excelentísimo señor don Manuel Albaladejo
García.

Vocales:

Don Francisco Bonet Ramón, don Pablo Beltrán de Heredia 
Onis, don Fernando Sánchez Calero v don Manuel Amorós Guar- 
diola, Catedráticos de las Universidades de Salamanca, el se­
gundo; de Bilbao, el tercero, en situación de supernumerario, 
el primero, y Profesor agregado en situación de supernumera­
rio, el cuarto.

Presidente suplante-. Excelentísimo señor don José Luis La- 
cruz Berdejo.

Vocales suplentes:
Don Ignacio Serrano y Serrano, don Juan Jordano Barea, 

don Vicente Guilarte Zapatero y don Antonio Reverte Moreno, 
Catedráticos de las Universidades de Valladolid, el primero y’ 
tercero; de Sevilla, el segundo, y de Murcia, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu­
rará que, en.el plazo máximo de un mes, a partir de la publi­
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se con­
voque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo .a V, I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I muchos años,
Madrid, 17 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

10351 ORDEN de 24 de abril de 1975 por la que se acepta 
la renuncia de don Juan Santa María Ledochowski 
como Vocal titular del Tribunal de oposición a la 
cátedra del grupo XXVI de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba y se 
nombra para sustituirle a don Manuel Madueño 
Box.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por don Juan .Santa 
María Ledochowski, Vocal titular del Tribunal que ha de juzgar 
los ejercicios .de la oposición a la cátedra del grupo XXVI, 
«Fitotecnia III», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Córdoba, en el que solicita ser sustituido en el 
mencionado cargo,

Teniendo en cuenta las razones que alega el señor Santa 
María y lo dispuesto en el artículo 7.° del vigente Reglamento 
de Oposiciones para Ingreso en los Cuerpos de Catedráticos de 
Escuelas Técnicas, aprobado por Orden de 29 de octubre de 
1962 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de noviembre),

Este Ministerio ha resuelto acceder a lo solicitado y, en con­
secuencia, que sea sustituido en sus funciones por don Manuel 
Madueño Box, nombrado Vocal suplente por la Orden de 25 de 
marzo pasado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

10352 ORDEN de 28 de abril de 1975 por la que se nom­
bra el Tribunal del concurso de acceso a la cáte­
dra de «Pediatría y Puericultura» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de La Laguna.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
tó 889/1909, de 8 de mayo, y en la Orden de 28 del mismo 
mes,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso a Catedrático de Universidad en­
tre Profesores agregados, anunciado por Orden de 7 de enero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 17), para provisión de 
la cátedra de «Pediatría y Puericultura» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de La Laguna, que estará cons­
tituido en la siguiente forma»

Presidente: Excelentísimo señor don Julián Sanz Esponera.

Vocales:

A propuesta de la Facultad correspondiente: Don Javier 
Parac.he Hernández, Catedrático de la Universidad de La La­
guna.

Designados públicamente por sorteo celebrado el día 10 de 
abril actual: Don Enrique Casado de Frías, don Alberto Valls 
Sánchez de Puerta y don Joaquín Colomer Sala, Catedráticos 
de las Universidades de Zaragoza, Sevilla y Valencia,' respec­
tivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Arturo Fer­
nández Cruz.

Vocales suplentes:

A propuesta de la Facultad correspondiente: Don Miguel 
Morell Ocaña, Catedrático de la Universidad de La Laguna.

Designados públicamente por sorteo celebrado él día 10 de 
abril actual: Don Manuel Suárez Perdiguero, don José Peña 
Guitián y don Manuel Cruz Hernández, Catedráticos de las 
Universidades de Sevilla, Santiago y Barcelona, respectiva­
mente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de abril de 1975 —P D., el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

10353 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
a cátedras de «Dibujo», «Francés», «Inglés» y «Ale­
mán» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media.

Desconformidad con lo dispuesto en el número cuatro de la 
Orden ministerial de 16 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1975), por la que se convocan opo­
siciones, turno libre, para la provisión de cátedras vacantes 
de «Dibujo», «Francés», «Inglés» y «Alemán» de Institutos Na­
cionales de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 
admitidos en las oposiciones a cátedras de las citadas discipli­
nas, condicionando la inclusión de aquéllos al margen de cuyo 
nombre figura (1) , (2), (3), (4) y (5) a que por éstos se proceda 
a subsanar en el improrrogable plazo de quince días, contados 
a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», las deficiencias observadas, y que para cada uno 
de ellos se mencionan en el número segundo.

Apellidos y nombre D. N. I.

Dibujo

Abao Ruiz, María Luisa ....... .................................... 28.414.754
Accsta Rodríguez, Engracia Máría ........................ . 42.570.272
Aguayo Campos, María del Carmen ....................... 2.066.371
Aldazábal Zarraua, Eduardo .................................  15.313.942
Almela Lacárcel, José Luis ........................................ 22.318.181
Alonso Blanco, Alvaro ................................................... 16.433.144
Alonso Fernández, Luis .................................................... 9.627.316
Alonso Llagostera. Cristina ..................................... :.. 17.827.599
Amengua! Soria, Juan María .................................... 37.639.960


